

**Lucrari de reparatie la blocul administrativ din
cadrul ANSA, str. Alexandru cel Bun,
nr. 93,or. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de montare

Valoarea de deviz 25 641,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cablu si tevi				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,4000	1 065,583 1 053,628	1 491,816 1 475,079
2	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x2,5 мм2	m	90,0000	12,500 0,000	1 125,000 0,000
3	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x1,5 мм2	m	50,0000	7,200 0,000	360,000 0,000
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,4000	2 825,094 2 022,286	3 955,132 2 831,200
5	Pret de piata	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m	140,0000	2,750 0,000	385,000 0,000
		Total Cablu si tevi Inclusiv salariu				7 316,948 4 306,279
		2. Prize si intreruptoare				
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	27,0000	5,098 5,098	137,651 137,651
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0800	4 959,875 2 736,037	396,790 218,883

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret de piata	Intrerupator	buc	8,0000	57,000 0,000	456,000 0,000
9	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1900	5 568,926 3 237,358	1 058,096 615,098
10	Pret de piata	Priza	buc	19,0000	51,000 0,000	969,000 0,000
11	Pret de piata	Doze	buc	27,0000	2,340 0,000	63,180 0,000
		Total Prize si intreruptoare Inklusiv salariu				3 080,717 971,632
		3. Corpuri de iluminat				
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	9,0000	18,693 18,693	168,241 168,241
13	08-03-594-17	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4. (doar montarea)	100 buc	0,0900	14 030,367 13 935,078	1 262,733 1 254,157
14	Pret de piata	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc	9,0000	577,500 0,000	5 197,500 0,000
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				6 628,474 1 422,398

	Cheltuieli directe	Lei	17 026,15
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 608,07
	Cheltuieli de transport	1,00 %	101,56
	Cheltuieli de regie	30,00 %	2 010,09
	Beneficiu de deviz	3,00 %	622,37
	Total	100,00 +	21 368,24
	TVA	20,00 %	4 273,65
	TOTAL	100,00 +	25 641,89
	Total deviz: Inklusiv salariu		25 641,89 12 753,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la blocul
administrativ din cadrul ANSA,
str. Alexandru cel Bun, nr. 93,or. Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de montare**

Valoarea de deviz 25 641,89 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	75,2550	84,97	6 394,417
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,6000	84,97	305,892
Total manopera						12 753,62

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0009	3 600,00	3,240
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0029	16 700,00	48,430
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2850	57,00	16,245
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,7600	12,34	231,498
5.	111010	Priza	buc	19,0000	51,00	969,000
6.	111111	Doze	buc	27,0000	2,34	63,180
7.	111414	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc	9,0000	577,50	5 197,500
8.	1122	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x2,5 мм2	m	90,0000	12,50	1 125,000
9.	1133	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x1,5 мм2	m	50,0000	7,20	360,000
10.	1155	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m	140,0000	2,75	385,000
11.	1188	Intrerupator	buc	8,0000	57,00	456,000
12.	5009061	Fisa de izolatie	buc	52,7400	21,67	1 142,876
13.	5009070	Racordari	10 buc	2,5200	51,00	128,520
14.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0164	1 240,00	20,336
15.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0057	300,00	1,710
16.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0224	48,00	1,075
17.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1176	58,00	6,820
Total materiale de constructii						12 678,89

Utilaje de constructii:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,7760	25,00	169,400
Total utilaje de constructii						209,38

Cheltuieli directe	Lei	17 026,15
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 608,07
Cheltuieli de transport	1,00 %	101,56
Cheltuieli de regie	30,00 %	2 010,09
Beneficiu de deviz	3,00 %	622,37
Total	100,00 +	21 368,24

TVA	20,00 %	4 273,65
TOTAL	100,00 +	25 641,89

Total deviz:

25 641,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la blocul
administrativ din cadrul ANSA,
str. Alexandru cel Bun, nr. 93,or. Ungheni**

**Investitor Agentia Nationala pentru
Siguranta Alimentelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cablu si tevi				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 065,583
						1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 240,00	10,274
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	300,00	1,221
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,00	0,459
2	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x2,5 мм2	m			12,500
						0,000
	1122	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x2,5 мм2	m	1,0000	12,50	12,500
3	Pret de piata	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x1,5 мм2	m			7,200
						0,000
	1133	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx660 3x1,5 мм2	m	1,0000	7,20	7,200
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 825,094
						2 022,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,286
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 700,00	34,593
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,34	165,356
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	21,67	390,060
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	51,00	91,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,000
5	Pret de piata	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m			2,750
						0,000
	1155	Teava flexibila gofrata din PVC D20mm	m	1,0000	2,75	2,750
		2. Prize si intreruptoare				
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,098
						5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,098
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 959,875
						2 736,037
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,037
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	13,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	21,67	2 210,338
8	Pret de piata	Intreruptor	buc			57,000
						0,000
	1188	Intreruptor	buc	1,0000	57,00	57,000
9	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 568,926
						3 237,358
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,358
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	11,368
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	57,00	85,500

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	21,67	2 210,342
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	58,00	24,358
10	Pret de piata	Priza	buc			51,000 ----- 0,000
	111010	Priza	buc	1,0000	51,00	51,000
11	Pret de piata	Doze	buc			2,340 ----- 0,000
	111111	Doze	buc	1,0000	2,34	2,340
		3. Corpuri de iluminat				
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			18,693 ----- 18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
13	08-03-594-17	Corp de iluminat in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4. (doar montarea)	100 buc			14 030,367 ----- 13 935,078
	1	Muncitor	h-om	164,0000	84,97	13 935,078
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 240,00	66,133
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	48,00	4,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	58,00	24,356
14	Pret de piata	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc			577,500 ----- 0,000
	111414	Corp de iluminat 600x600 48W LED	buc	1,0000	577,50	577,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.